
Pracovní list: PODNEBNÉ PÁSY – SUBTROPICKÝ, MÍRNÝ, POLÁRNÍ

1. Vylušti křížovku.

1. Rozsáhlé pláně porostlé převážně trávou.
2. Strom, na kterém rostou olivy.
3. Označení pro severní polární oblast.
4. Bezlesá krajina, která se táhne v nejsevernějších oblastech Antarktidy.
5. Živočich, pták, který žije v subtropickém pásu.
6. Živočich, který žije v tundře. (Vánoční zvíře v Americe)
7. Označení pro jižní polární oblast.
8. Krajina v mírném pásu. (třetí)
9. X
10. Světelné úkazy nastávající ve vysoké atmosféře v polárním pásu.
11. Živočich, který žije v polárním pásu.
12. Rostliny v subtropech.
13. Stromy, na kterém rostou fíky.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8. X

9. X

10. X

11.

12.

13.



2. Přiřaď a vybarvi podle krajiny, kde se rostliny vyskytují. 

3. Přiřaď a vybarvi podle krajiny, kde jednotliví živočichové žijí. 

SUBTROPICKÝ PÁS
modře

MÍRNÝ PÁS
zeleně

POLÁRNÍ PÁS
žlutě

kukuřice

zakrslé 
dřeviny

cypřiš

javor

fíkovník

mechy olivovník pšenice

levandule

smrk

buk

SUBTROPICKÝ PÁS
modře

MÍRNÝ PÁS
zeleně

POLÁRNÍ PÁS
žlutě

tučňák

jelen

tuleň

liška

bizon

muflon osel racek

medvěd hnědý

mrož

šakal



řešení:
Pracovní list: PODNEBNÉ PÁSY – SUBTROPICKÝ, MÍRNÝ, POLÁRNÍ

1. Vylušti křížovku.

1. Rozsáhlé pláně porostlé převážně trávou.
2. Strom, na kterém rostou olivy.
3. Označení pro severní polární oblast.
4. Bezlesá krajina, která se táhne v nejsevernějších oblastech Antarktidy.
5. Živočich, pták, který žije v subtropickém pásu.
6. Živočich, který žije v tundře. (Vánoční zvíře v Americe)
7. Označení pro jižní polární oblast.
8. Krajina v mírném pásu. (třetí)
9. X
10. Světelné úkazy nastávající ve vysoké atmosféře v polárním pásu.
11. Živočich, který žije v polárním pásu.
12. Rostliny v subtropech.
13. Stromy, na kterém rostou fíky.

1. S T E P I

2. O L I V O V N Í K

3. A R K T I D A

4. T U N D R A

5. R A C E K

6. S O B

7. A N T A R K T I D A

8. J E H L I Č N A T É X L E S Y

9. X

10. P O L Á R N Í X Z Á Ř E

11. T U Č Ň Á K

12. C I T R U S Y

13. F Í K O V N Í K Y



2. Přiřaď a vybarvi podle krajiny, kde se rostliny vyskytují.

3. Přiřaď a vybarvi podle krajiny, kde jednotliví živočichové žijí. 

SUBTROPICKÝ PÁS
modře

MÍRNÝ PÁS
zeleně

POLÁRNÍ PÁS
žlutě

kukuřice

zakrslé 
dřeviny

cypřiš

javor

fíkovník

mechy olivovník pšenice

levandule

smrk

buk

SUBTROPICKÝ PÁS
modře

MÍRNÝ PÁS
zeleně

POLÁRNÍ PÁS
žlutě

tučňák

jelen

tuleň

liška

bizon

muflon osel racek

medvěd hnědý

mrož

šakal






